Ait ergo : *Sermonem tuum*, id est, doctrinæ divinæ veritatem. Infra eodem : *Sermo tuus veritas est.* Unde non dedit ei sermonem mundanum, vel humanum, vel philosophicum vanum; sed sermonem divinum, prout ait Paulus in persona apostolorum ⁶ : « Sapientiam loquimur inter perfectos. Sapientiam vero non sæculi hujus, neque principum, » etc. Et ibidem : « Neque sermo meus, neque prædicatio mea in persuasibilibus humanæ sapientiæ verbis. » Unde iste sermo est origine sublimis,

¹ *De Spirit. et Anim.*, c. ix, apud Aug., append. tom. vi. — ² *II Petr.*, i, 12. — ³ *Apoc.*, xxi, 23. — ⁴ *Rom.*, viii, 18. — ⁵ *Sup.*, vii, 16. — ⁶ *I Cor.*, ii, 6, 7, 13. — ⁷ *Eccle.*, viii, 4. — ⁸ *Sap.*, xvi, 12. — ⁹ *Sup.*, xv, 3. — ¹⁰ *Job*, xvi, 5. — ¹¹ *Prov.*, xii, 25. — ¹² *Job*, iv, 4. — ¹³ *Sup.*, viii, 31. — ¹⁴ *Jerem.*, xx,

quia divinus, prout ait hic; et est entitate verus, quia ipse sermo est veritas, ut ait infra; et est potestate virtuosus ⁷ : « Sermo enim ejus est potestate plenus. » Cujus virtuositas patet multipliciter : est enim efficax ad sanandum a morbis peccatorum ⁸ : « Neque herba, neque malagma sanavit eos, sed omnipotens sermo tuus. » Item est efficax ad purificandum a sordibus vitiorum, supra ⁹ : « Mundi estis propter sermonem meum. » Item efficax ad consolandum a tristitiis interioribus cordium ¹⁰ : « Consolarer vos sermonibus meis. » Et ¹¹ : « Lætificabitur sermone bono. » Item est efficax ad confirmandum ¹² : « Vacillantes confirmaverunt sermones tui. » Vel aliter sermo Dei est virtuosus, et efficax ad illuminandum, supra ¹³ : « Si manseritis in sermone meo, cognoscetis veritatem. » Item est efficax ad inflammandum ¹⁴ : « Factus est in corde meo quasi ignis æstuans. » Item efficax est ad arguendum, et convincendum ¹⁵ : « Vivus est sermo Dei, et penetrabilior omni gladio ancipiti. » Et supra ¹⁶ : « Sermo quem locutus sum, judicabit vos. » Item est efficax ad defendendum a supplicio æterno, et introducendum in regnum, supra ¹⁷ : « Si quis sermonem meum servaverit, mortem non videbit in æternum. » Et istum sermonem dedit Christus, sicut Magister verus discipulis suis, supra ¹⁸ : « Omnia quæ audivi a Patre meo, nota feci vobis. » ¹⁹ « Dabo vobis os et sapientiam, » etc. ²⁰ « Quod in aure auditis, prædicate super tecta. » Et ibidem : « Non estis qui loquimini, sed Spiritus, » etc. Iste sermo sic a Deo datus, est in ore animæ suscipiendus, et dentibus discretionis masticandus ²¹ : « Inventi sunt sermones tui, et comedi illos. » In comestione est comestibilis susceptio, masticatio, ad intimum transmissio, et ejusdem retentio : sic debet esse in susceptione divini sermonis. Item est in ventre memoriæ servandus, supra ²² : « Si manseritis in sermone meo, discipuli mei eritis. » Et supra ²³ : « Si quis diligit me, sermonem meum servabit. » Item est operibus implendus, faciendo ea quæ præcipit, et cavendo ea quæ dissuadet, supra ²⁴ : « Si sermonem meum servaverint, et vestrum servabunt. » Item est induendus, sive assumendus in con-